

### 事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	介護保険事業収益	296,902,700	285,107,777	11,794,923
	施設介護料収益	294,757,700	281,985,777	12,771,923
	その他の事業収益	2,145,000	3,122,000	-977,000
	サービス活動収益計(1)	296,902,700	285,107,777	11,794,923
サ ー ビ ス 活 動 の 部	人件費	147,671,008	141,602,288	6,068,720
	役員報酬	1,160,000	1,220,000	-60,000
	職員給料	107,861,954	104,159,582	3,702,372
	職員賞与	16,569,605	16,030,854	538,751
	非常勤職員給与	1,200,000	1,200,000	
	派遣職員費	1,760,762	573,944	1,186,818
	退職給付費用	713,960		713,960
	法定福利費	18,404,727	18,417,908	-13,181
	事業費	78,945,774	78,307,646	638,128
	給食費	19,063,182	22,724,705	-3,661,523
	介護用品費	2,837,145	3,360,818	-523,673
	医薬品費	597,338	90,186	507,152
	診療・療養等材料費	542,386	376,612	165,774
	保健衛生費	2,851,382	1,617,799	1,233,583
	医療費		66,505	-66,505
	教養娯楽費	1,113,895	130,351	983,544
	水道光熱費	9,205,911	8,494,634	711,277
	消耗器具備品費	4,985,732	4,042,511	943,221
	葬祭費	9,000	12,000	-3,000
	車輛費	825,349	670,387	154,962
	雑費	157,299	157,301	-2
	業務委託費	36,757,155	36,563,837	193,318
	事務費	25,930,231	18,752,206	7,178,025
	福利厚生費	2,529,963	2,099,279	430,684
	職員被服費	47,674	25,775	21,899
	旅費交通費	2,685,072	2,594,257	90,815
	研修研究費	1,400,286	2,212,356	-812,070
	事務消耗品費	1,467,744	2,349,909	-882,165
	修繕費	3,509,966	2,355,514	1,154,452
	通信運搬費	1,186,335	639,244	547,091
	広報費	219,580	32,830	186,750
	業務委託費	3,344,000	2,575,000	769,000
	手数料	2,793,365	1,474,000	1,319,365
	保険料	877,050	794,824	82,226
賃借料	784,500	439,300	345,200	
租税公課	295,950	32,750	263,200	
保守料	1,032,144	651,200	380,944	
渉外費	258,312	190,684	67,628	
雑費	3,498,290	285,284	3,213,006	
減価償却費	43,438,097	46,710,366	-3,272,269	
減価償却費	43,438,097	46,710,366	-3,272,269	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-9,096,103	-9,519,103	423,000	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-9,096,103	-9,519,103	423,000	
サービス活動費用計(2)	286,889,007	275,853,403	11,035,604	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	10,013,693	9,254,374	759,319	
サ ー ビ ス 活 動 の 部	受取利息配当金収益	791	49,354	-48,563
	受取利息配当金収益	791	49,354	-48,563

## 事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動外増減の部	益			
	その他のサービス活動外収益	44,000	7,600	36,400
	受入研修費収益	44,000		44,000
	雑収益		7,600	-7,600
	サービス活動外収益計(4)	44,791	56,954	-12,163
費用	支払利息	8,486,446	8,127,408	359,038
	支払利息	8,486,446	8,127,408	359,038
	サービス活動外費用計(5)	8,486,446	8,127,408	359,038
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-8,441,655	-8,070,454	-371,201
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	1,572,038	1,183,920	388,118
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)			
	費用			
	特別費用計(9)			
	特別増減差額(10)=(8)-(9)			
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	1,572,038	1,183,920	388,118
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	-42,468,366	-43,652,286	1,183,920
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	-40,896,328	-42,468,366	1,572,038
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	-40,896,328	-42,468,366	1,572,038